
 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. – A.A.A.) – I.P.S.E.O.A. 
P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina(KR)–Tel.: 0962/35994 - C.M.: KRIS00400C - C.F.: 01495250795 

e-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec-istruzione.it - www.isgangale.edu.it 
 

Prot. 8102                                                                                                                Cirò Marina lì 27/11/2024 

 

All’albo on line dell’Istituto 

Albo PNRR  
Al sito web 

 
OGGETTO: Decreto di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE  
RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione.   Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu. 

 

Titolo del Progetto “Il senso  del sé per una Scuola 

inclusiva” Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52822 

CUP: B84D21001110006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante “Riparto delle risorse 
per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito relative 
agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12/10/2024 prot. n. 0140042 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 02 del 02/02/2024 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2024; 
 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 25/09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
81

02
 -

 2
7/

11
/2

02
4 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO

mailto:kris00400c@istruzione.it
mailto:kris00400c@pec-istruzione.it
http://www.isgangale.edu.it/


 

 

 

RICHIAMATA          la delibera n. 02 del 01/10/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 7461 

del 05/11/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 
VISTA l’autorizzazione USR Calabria prot. n.AOODRCAL R.U.0036332 DEL 26/11/2024 relativa all’autorizzazione 
da parte Direttore Generale dell’U.S.R. per la Calabria per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 
coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR Missione 4 – 
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 
 

 

D E C R E T A 
 

1) di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per 
il progetto: PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla 
lotta alla dispersione. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation Eu Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-52822; 

2) che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse 
la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3) che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 
 
 

  

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO



 

 

  
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 12/10/2024 prot. n. 

0140042  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto; 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 02 del 02/02/2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 25/09/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 02 del 01/10/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 7461 

del 05/11/2024; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile 

unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 
 

D E C R E T A 
 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 
per il progetto: PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo 
grado e alla lotta alla dispersione. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation Eu Codice M4C1I1.4-2024-1322-P-52822; 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                      Prof.ssa Emanuela Antonella Lucirino 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO


	OGGETTO: Decreto di assegnazione ufficio di RUP del progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE
	RICERCA. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
	Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali
	nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione.   Interventi di tutoraggio
	e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica
	(D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu.
	Titolo del Progetto “Il senso  del sé per una Scuola inclusiva” Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52822
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	D E C R E T A
	D E C R E T A (1)

		2024-11-27T11:43:17+0100
	EMANUELA ANTONELLA LUCIRINO




